

PROTEST MOT DCA-AVTALET

Till Riksdagens ledamöter och de politiska partiernas ordföranden

Den ökade risken för kärnvapenkrig är en allvarlig följd av avtalet med USA om försvarssamarbete.

Försvarssamarbetsavtalet mellan Sverige och USA, DCA – Defense Cooperation Agreement, undertecknades den 5 december 2023. Det kommer att ge USA tillgång till 17 militärbaser i Sverige. Liknande avtal har slutits med Norge, Finland och Danmark. I Norge är det ratificerat av Stortinget. Den svenska riksdagen måste godkänna och besluta om nödvändiga lagändringar. Ett förslag ska läggas fram för behandling i Riksdagen troligen under våren 2024.

Regeringen har förhandlat med USA utan offentlig debatt om innehållet och vad det innebär. NATO-medlemskapet togs inte heller upp till debatt innan beslut fattades om ansökan.

Det är hög tid att det svenska folket sätter sig in i vad den förändrade utrikes- och försvarspolitikern kommer att innebära. Människor behöver förstå sambandet med NATO-medlemskapet och varför USA vill ingå bilaterala avtal.

DCA involverar lagring av stridsutrustning såsom vapen, ammunition, fordon och förråd samt uppförande av byggnader och stationering av amerikanska trupper. Det handlar om förberedelse för krig. Vad kommer att transporteras på våra vägar, i havet och i luften?

USA:s policy är att aldrig svara på frågor om kärnvapen finns med. (USA har över 800 baser i 80 länder.) Ur ryskt perspektiv är blotta misstanken om kärnvapen allvarlig nog, inte minst i en spänd situation. Avtalet gör Sverige till ett uppmarschområde och ett potentiellt mål för kärnvapen.

Fredsrörelsen tror inte på doktrinen om kärnvapenavskräckning. Krig utkämpas trots eller ibland till och med på grund av kärnvapen. Läran om avskräckning genom hot om användning av kärnvapen går inte att lita på. Inte minst under Kubakrisen 1962, när USA kände sig hotat av ryska kärnvapen på Kuba, var ett kärnvapenkrig ytterst nära. En hel rad incidenter och till och med olyckor med kärnvapen har inträffat. Hittills har vi haft tur.

Ett kärnvapenkrig kan bli slutet på vår civilisation. Läkare mot kärnvapen har beskrivit följande: Vid en datorsimulering med ett ”mindre” utbyte av kärnvapen mellan Indien och Pakistan skedde enorma bränder så att aska spreds till stratosfären och solljus under årtal stängdes ute med åtföljande svältkatastrof. Minst en miljard människor skulle dö enligt beräkningar i denna simulering. USA har sagt sig vara redo att använda kärnvapen först. Ryssland har meddelat att man kan komma att använda kärnvapen om dess existens är hotad.

Kärnvapenkrig måste förhindras.

Ryssland är redan under hårt tryck från väst och har uttryckt oro för kärnvapen nära sina gränser. Rysslands försök att hålla kärnvapenalliansen NATO på avstånd med en buffertzon

har lett till motsatsen, utvidgning av NATO och nu DCA. När Sverige och Finland ger USA tillgång till militärbaser i våra nordiska länder ökar risken för krig än mer.

Inom baserna kommer det att finnas områden som endast är öppna för USA. Sekretess och amerikansk lag, som inkluderar dödsstraff, kommer att råda. Detta gäller för övrigt också utanför baserna. Sverige kommer inte att ha inspektionsrätt för kontroll av vad som lagras. Eftersom kommandot är amerikanskt kan man fråga sig vem som förklarar krig. Kommer strider att äga rum utan krigsförklaring? Vår suveränitet som liten nation är hotad.

DCA är inte nödvändigt för att vara medlem i NATO. Regler för utländska trupper finns redan i tilläggsavtalet SOFA. Vem är egentligen intresserad av DCA? USA vill ha en samordning av nordiska militär operabilitet i Arktis, Barents hav och Östersjön. För USA är det en fördel att använda de nordiska stridskrafterna i sin maktkamp med Ryssland och Kina utan ett konsensusbeslut i NATO. Det ligger inte i svenska folkets intresse.

Avtalet blir ett bindande internationellt avtal på 10 år vilket motverkar Sveriges suveränitet både i fredstid och i krigssituationer. Med försvarssamarbetsavtalen kommer USA potentiellt att få kontroll över hela Norden. Det kommer att vara ett enhetligt operationsområde för de amerikanska styrkorna.

Baserna använder enorma mängder bränsle men rapporterar inte sina utsläpp. Detta måste ändras. För att rädda klimatet behöver satsningar på krig minska och resurserna användas för omställning, klimaträttvisa och sociala ändamål. Avtalet skulle innebära omfattande miljöskador genom att farligt avfall deponeras. Sådant är känt från andra militärbaser.

Sverige kommer inte att bli säkrare genom att ge USA tillgång till baser i vårt land. Tvärtom blir dessa potentiella anfallsmål. Vi måste behålla vår suveränitet och inte dras in i krig. Kärnvapen måste utestängas från Sverige och hela Norden. Nätverket Nordiska Fredsalliansen kräver ett kärnvapenfritt Norden.

Riksdagsledamöter, rösta inte igenom DCA-avtalet!

Vi önskar snarast svar på detta brev.

Plats, datum och underskrifter med adresser.